
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/10248
Del : 23/10/2012
Esecutivo da: 23/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Acquisizione beni e gestione tipografia
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio Centrale Acquisti - noleggio n.8 multifunzione per vari uffici - periodo dal 1/1/2013 al 
31/12/2017 - convenzione Consip 19 Lotto 1 - Kyocera Mita Italia SpA..

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  24/84  del  15/05/2012,  immediatamente  esecutiva, 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2012, il piano triennale degli investimenti 2012/2014 e la 
relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione di Giunta n. 285 del 11-08-2012, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
PEG 2012 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

Considerato che:
• con DD 10171/08 (Convenzione Consip 12 Lotto 1) sono state noleggiate n. 9 fotocopiatrici b/n per 

vari uffici comunali;
• con DD 06251/12 è stato prorogato il noleggio fino al 31/12/2012;
• a fronte di una ulteriore richiesta di proroga noleggio, effettuata da questo Servizio con nota prot. n. 

128726 del 5/10/2012, conservata in atti,  l’azienda Kyocera Mita Italia SpA ha risposto in modo 
negativo con e-mail del 5/10/2012, conservata in atti:

•  si rende necessario sostituire n. 8 delle fotocopiatrici in argomento con altrettante multifunzioni in  
b/n, come meglio sottoindicate;

Dato atto che in data 14/10/2011 è stata attivata la Convenzione Consip “Fotocopiatrici 19” per la 
fornitura in noleggio di - multifunzioni di fascia alta “a basso impatto ambientale”, beni opzionali e servizi  
connessi per le Pubbliche Amministrazioni - e che il 18/10/2010 è stato attivato il Lotto 1 affidato alla azienda 
Kyocera Mita Italia SpA, avente durata 12 mesi e prorogato fino al  30/11/2012 e che in detto lotto sono 
presenti fotocopiatrici in grado di soddisfare l’esigenza degli Uffici interessati;

Ritenuto  pertanto,  a  seguito  di  quanto  sopra  esposto,  ricorrere  al  noleggio  mediante  adesione  a  detta 
Convenzione, ai sensi dell’art. 26 Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge 23 Dicembre 
2000 n. 388, affidando alla azienda Kyocera Mita Italia SpA il noleggio in oggetto; 

 pag. 1



Dato  atto  che  i  corrispettivi  per  il  noleggio  quinquennale  delle  mulifunzioni  Kyocera  Taskalfa  5500i 
(Convenzione 19 Lotto 1) è il seguente e che necessitano le quantità indicate per ogni configurazione:
 n.4 - € 2.501,80= cad. più Iva - configurazione multifunzione monocromatica, produttività trimestrale copie 
“bassa” 7.500
n.3 -  € 4.122,40= cad. più Iva - configurazione multifunzione monocromatica, produttività trimestrale copie 
“media” 30.000
n.1 - € 5.709,20= cad. più Iva - configurazione multifunzione monocromatica, produttività trimestrale copie  
“alta” 52.500;

Vista l’unita definizione della spesa, parte integrante del  presente atto,  dal  quale si  rileva che la spesa 
complessiva  del  noleggio  della  fotocopiatrice  in  oggetto  –  per  il  periodo  dal  1/1/2013  al  31/12/2017  – 
ammonta ad € 33.981,16= Iva compresa;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 ss. mm.;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, il noleggio – periodo dal 1/1/2013 al 31/12/2017 - di n. 8 
multifunzione per vari  uffici  comunali,  descritta nell’unita definizione della spesa, tramite la Convenzione 
Consip “Fotocopiatrici 19 – Lotto 1” per fornitura in noleggio di - multifunzioni di fascia alta “a basso impatto 
ambientale”, beni opzionali e servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - stipulata tra Consip spa e la  
azienda Kyocera Mita Italia SpA –  (codice beneficiario 26306) – ai sensi dell’art. 26 Legge 23/12/1999 n. 
488 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge 23/12/2000 n. 388;

2)  Di  sostenere  la  spesa  complessiva  di  €  33.981,16=,  Iva  compresa,  necessaria  per  il  noleggio  in  
argomento e di impegnarla nel modo sottoindicato.

3) Di imputare la spesa di € 33.981,16=  al Cap. 43775 - CIG derivato 4637864671, suddivisa come segue:
- Anno 2013 - € 6.796,23= 
- Anno 2014 - € 6.796,23=
- Anno 2015 - € 6.796,23= 
- Anno 2016 - € 6.796,23= 
- Anno 2017 - € 6.796,24= 

4)- Di dare atto che i pagamenti relativi al noleggio di cui al presente atto dovranno essere effettuati a 60 
(sessanta) giorni dalla data fine mese di ricevimento della fattura e dell’eventuale documentazione di cui  
all’art. 9 delle Condizioni Generali e accreditati, sul conto corrente n.000015506074, intestato a Kyocera Mita 
Italia S.p.A., presso The Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ, Ltd, Agenzia di Milano Viale della Liberazione 18,  
Codice IBAN IT93 X 03487 01600 000015506074.

segue allegata

Definizione della spesa

Kyocera Mita Italia S.p.A.
Convenzione Consip 19 Lotto 1 – noleggio dal 1/1/2013 al 31/12/2017 – mesi 60

n. 4 Kyocera Taskalfa 5500i  produttività trimestrale copie “BASSA” 7.500 – costo copia eccedente € 0,0021 
– canone trimestrale € 125,09= + Iva
Canone totale unitario € 2501,80= + Iva
Canone complessivo € 12.108,71= Iva compresa

n. 3 Kyocera Taskalfa 5500i  produttività trimestrale copie “MEDIA” 30.000 – costo copia eccedente € 0,0021 
– canone trimestrale € 206,12= + Iva
Canone totale unitario € 4.122,40= + Iva
Canone complessivo € 14.964,32= Iva compresa

 pag. 2



n.1 Kyocera Taskalfa 5500i  produttività trimestrale copie “ALTA” 52.500 – costo copia eccedente € 0,0021 –  
canone trimestrale € 285,46= + Iva
Canone totale unitario € 5.709,20= + Iva
Canone € 6.908,13= Iva compresa

Totale complessivo € 33.981,16

Firenze, lì 23/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 23/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Giovanni Palumbo

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	D E T E R M I N A

